



Elkjær
2024- 2025

Den gode overgang
mellem
børnehave og skole



Metoder

Fastlagte aftaler for hele året med datoer for forældremøder.

Fastlagte møder for besøg fra børnehaven i SFO/skole, så børnene får kendskab til SFO og skole i praksis inden start. Samtidig oplever børnehavens personale, hvordan der arbejdes i SFO/skolen.

Fastlagte besøg fra SFO-personale samt børnehaveklassepersonale i børnehaverne. Dette giver mulighed for at se børnehavepersonalets arbejde i praksis med børnene med det formål at bygge bedst muligt bro i overgangen mellem de 2 verdener ("spejlpraksis").

Dette giver også SFOens/skolens personale mulighed for at opleve børnene og deres hverdag som den er i børnehaven, inden børnene begynder hos dem, samtidig med at børnene kan lære SFOens/skolens personale lidt at kende.

Der vil i overgangen blive arbejdet med "Fælles læringsspor" – ved at der arbejdes med det samme tema først i børnehaven, derefter i førskolen og sidenhen i børnehaveklassen.

Det overordnede tema, der skal arbejdes med, vil være ens for hele Vejle kommune. Det giver tryghed for barnet i overgangen at møde og arbejde med noget kendt.

Udover de fastlagte møder, samtaler og besøg er der mulighed for i praksis at indgå yderligere samarbejdsaftaler i løbet af overgangsperioden.

Folderen er opbygget kronologisk i forhold til aktiviteter og møder.

Forældremøde

Hvornår: Torsdag den 7. november 2024
kl. 17:00 - 19:00

Hvor: Firkløverskolen Give, Torvegade 75, 7323 Give

Arrangør: Firkløverskolen Give
Der udsendes en indbydelse til deltagergruppen.
Der udarbejdes opslag til børnehaverne.

Deltagere: Forældre, primære pædagoger på skolegrupper fra børnehaverne, institutionsledere, bh.kl.ledere, skolepædagoger, ledende pædagog i SFO, afdelingsledere, skolelederen og repræsentant fra skolebestyrelsen.

Formål: At informere om skolen
At informere om børnehavernes arbejde frem mod førskolen.
At høre om skolens afdelinger.

Indhold: Velkomst
Information om Firkløverskolen Give

Workshop, (ca. 20 minutter hvert sted):

- Børnehaverne informerer forældrene om, hvordan de målretter deres indsats mod førskole/skolestart
- Afdelingslederne fortæller om skolens afdelinger
- Bh.kl.lederne og skolepædagogerne fortæller om det at gå i 0. årgang.
- Førskolen informerer om strukturen og hvordan, der arbejdes videre med børnehavens læreplanstemaer.

Midtvejsevaluering (lederne)

Hvornår: Fredag den 6. december 2024 kl. 8.30-10.00

Hvor: Firkløverskolen Ikær

Arrangør: Christian udsender en dagsorden

Deltagere: Børnehaveledere, ledende pædagog samt afdelingsledere fra skolen.

Formål: En generel evaluering af perioden juli-december
Evaluering af forældremødet i november
Opsamling på samarbejdet med Vejle Kommune

Førskole personale på besøg i børnehaven

Hvornår: SFO pædagog besøger børnehaven:
Tirsdag den 18. februar 2025 kl. 9.30-11.00

Lærer 0-1. årgang besøger børnehaven:
Tirsdag den 25. februar 2025 kl. 9.30-11.00.

Hvor: Børnehaven

Arrangør: Børnehaven

Deltagere: SFO-pædagog og lærer 0-1. årgang, der skal modtage og varetage opgaven omkring de kommende børn og personale fra børnehaven.

Indhold: Se børnehaven
Samling med velkomst og præsentation
Tale med voksne og børn

Besøge Førskolen/skolen

Hvornår: Tirsdag den 11. marts 2025 kl. 9.30-12.00
Tirsdag dag den 18. marts 2025 kl. 9.30-12.00

Hvor: SFO

Arrangør: Førskolen

Deltagere: Førskolebørnene, personale fra børnehaven og personale fra SFO

Indhold: Se SFO
Samling med præsentation og velkomst
Lege med de andre børn

Forældremøde i førskolen

Hvornår: Torsdag den 27. februar 2025 kl. 17:00—18:30

Hvor: Elkjær-afdelingen

Arrangør: SFO
Der udarbejdes opslag til børnehaven

Deltagere: Forældre, SFO personale, ledende pædagog.
Samt evt. personale fra bhv.

Formål: At informere om førskolens arbejde med skoleparathed.

Indhold: Ledende pædagog byder velkommen og informerer om aftenens program.

Den gode overgang mellem førskole og børnehaveklassen

Hvornår: Den gode overgang foregår løbende, hvor førskolen deltager i skolens aktiviteter.

Hvor: På skolen

Arrangør: Førskolen i samarbejde med lærer 0-1. årgang.

Deltagere: Kommende børnehaveklasseelever, lærer 0-1. og kommende skolepædagoger.

Indhold: Børnene får en oplevelse af, hvordan en skole dag kan være og møder den kommende lærer 0-1.

Førskolen besøger børnehaven

Hvornår: Tirsdag den 13. maj 2025 kl. 9.30

Hvor: Karla Grøn

Arrangør: Førskolepersonalet

Deltagere: Førskolebørnene, personale fra børnehaven og personale fra SFO

Indhold: Børnene besøger sammen med førskolepersonalet deres børnehave.

1. skoledag

Hvornår: Mandag den 11. august 2025

Hvor: Skolen

Arrangør: Bh.kl.leder og skolepædagoger.

Deltagere: Børn, forældre, bh.kl.leder og skolepædagoger

Indhold: Børnene er i klassen og får deres pladser. Der synges, deles bøger og skemaer ud, løses opgaver, snakkes, spises og leges.



7. Sprog. Barnets evne til at kommunikere med sine omgivelser, herunder evne til at aflæse og bruge kropssprog samt interesse for tegn og symboler.
8. Selvhjulpenhed. Barnets evne til at mestre konkrete alderssvarende færdigheder f.eks. gå på toilettet selv, tage sit tøj af og på, holde orden i sine ting m.v.

Der kan læses mere på www.vejle.dk/overgange.

